

BYENS GLAS & FACADE ApS

Årsrapport
1. juli 2012 - 30. juni 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

20/12/2013

Henning Ragnvald Rasmussen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
-------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BYENS GLAS & FACADE ApS Axel Kiers Vej 40 8270 Højbjerg
	CVR-nr: 29390355 Regnskabsår: 01/07/2012 - 30/06/2013
Bankforbindelse	Spar Nord Bank 8000 Århus C
Revisor	COMPU REVISION A/S Banegårdspladsen 2 8000 Århus C CVR-nr: 15618175

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet driver handelsvirksomhed indenfor salg af glas, samt drift af glas- og facadeafdeling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten for denne del udgør kr. -657.203, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. -2.180.513.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. -1.377.997.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 30/6 2013 er efter direktionens vurdering ikke tilfredsstillende, og er på grund af usikkerhed om going concern aflagt efter realisationsprincippet.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jul 2012 - 30. jun 2013

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Bruttoresultat		-657.203	1.162.331
Personaleomkostninger	1	-530.221	-768.986
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.343.766	-95.837
Resultat af ordinær primær drift		-2.531.190	297.508
Andre finansielle indtægter		48	0
Øvrige finansielle omkostninger		-206.864	-220.396
Ordinært resultat før skat		-2.738.006	77.112
Ekstraordinært resultat før skat		-2.738.006	77.112
Skat af årets resultat	3	557.493	-48.663
Årets resultat		-2.180.513	28.449
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.180.513	28.449
I alt		-2.180.513	28.449

Balance 30. juni 2013

Aktiver

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Grunde og bygninger		2.400.000	5.513.316
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	5.165
Materielle anlægsaktiver i alt	4	2.400.000	5.518.481
Anlægsaktiver i alt		2.400.000	5.518.481
Fremstillede varer og handelsvarer		78.500	660.575
Varebeholdninger i alt		78.500	660.575
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		82.195	190.817
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	360.563
Tilgodehavende skat		255.175	91.925
Andre tilgodehavender		1.840.932	74.767
Periodeafgrænsningsposter		10.203	14.450
Tilgodehavender i alt		2.188.505	732.522
Likvide beholdninger		0	188.317
Omsætningsaktiver i alt		2.267.005	1.581.414
AKTIVER I ALT		4.667.005	7.099.895

Balance 30. juni 2013

Passiver

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Andre reserver		713.984	713.984
Overført resultat		-2.216.981	-36.468
Egenkapital i alt	5	-1.377.997	802.516
Hensættelse til udskudt skat		138.324	439.917
Hensatte forpligtelser i alt		138.324	439.917
Gæld til realkreditinstitutter		0	2.831.627
Gæld til banker		303.617	736.612
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	303.617	3.568.239
Gæld til realkreditinstitutter		2.788.732	0
Gæld til banker		1.199.114	1.084.779
Leverandører af varer og tjenesteydelser		693.439	187.526
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		453.552	557.206
Anden gæld		169.365	207.553
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		298.859	252.159
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.603.061	2.289.223
Gældsforpligtelser i alt		5.906.678	5.857.462
PASSIVER I ALT		4.667.005	7.099.895

Noter

1. Personaleomkostninger

	2012/13	2011/12
	kr.	kr.
Løn og gager	491.649	753.049
Pensionsbidrag	0	24.000
Andre omkostninger til social sikring	38.572	-8.063
	530.221	1.248

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2011/12	2011/12
	kr.	kr.
Bygninger	1.374.740	85.464
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.167	10.373
Fortjeneste ved salg	-36.141	0
	1.343.766	95.837

3. Skat af årets resultat

	2012/13	2011/12
	kr.	Kr.
Aktuel skat	-255.900	725
Ændring af udskudt skat	-301.593	47.938
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	-557.493	48.663

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	6.011.755	213.244
Tilgang	0	0
Afgang	-1.738.575	0
Kostpris ultimo	4.273.180	213.244
Af- og nedskrivning primo	-498.439	-208.079
Årets afskrivning	0	-5.165
Nedskrivning	-1.374.741	0
Af- og nedskrivning ultimo	-1.873.180	-213.244
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.400.000	0

5. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Overført resultat kr.	Ialt kr.
Saldo primo	125.000	-36.468	88.532
Overkurs	713.984	0	713.984
Årets resultat	0	-2.180.513	-2.180.513
Egenkapital ultimo	838.984	-2.216.981	-1.377.997

6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	2.788.732	2.788.732	0	0
Banklån	703.617	400.000	303.617	0
	3.492.349	3.188.732	303.617	0

7. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabet har i indeværende regnskabsår fremlagt et underskud på kr. 2.180.513 og har pr. 30/6 2013 en negativ egenkapital på kr. 1.377.997.

Selskabet har i regnskabsperioden haft meget svært ved at opretholde omsætningen og specielt med en fornuftig indtjening. Visse opgaver har slået fejl, hvilket har påført selskabet betydningsfulde omkostninger.

Ledelsen har valgt at sælge selskabet 2 ejendomme. Det ene salg har medført en fortjeneste på kr. 36.141, men salget af Axel Kiers Vej 40 har medført et tab på kr. 1.374.740. Salget af Axel Kiers Vej er gennemført efter regnskabsafslutningen og derfor er ejendommens værdi medtaget til salgsprisen.

Ovennævnte tab har medført væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

8. Oplysning om eventualaktiver

Selskabet har indgået tre operationelle leje- og leasingaftaler for følgende:

Restløbetid på to aftaler á ca. 21 måneder og den samlede ydelse er kr. 98.490 excl. moms for det resterende af perioden.

Samt en aftale på ca. 16 måneder og den samlede ydelse er kr. 45.312 excl. moms for det resterende af perioden.

9. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i ejendom med ejerpantebrev på kr. 450.000.

Der forligger yderligere selvskyldnerkaution for banklånet samt erhvervskreditten.